
Městský úřad Klatovy Odbor životního prostředí
Obecní stavební úřad

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Spisová zn.: ZN/ŽP/676/22
Číslo jednací: ŽP/4605/25/Šm
Vyřizuje: Mgr. Ľubomír Šimko 
Tel.: 376 347 384
E-mail: lsimko@mukt.cz
Datum: 16.07.2025

Povolení k nakládání s vodami - k vypouštění odpadních vod do vod povrchových  
a schválení stavebního záměru „Splašková kanalizace a ČOV v k.ú. Číhaň, p.č. 671 
a další " s umístěním na níže uvedených pozemcích v k.ú. Číhaň

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle 
§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen “vodní zákon“), jako místně 
příslušný vodoprávní  úřad podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a jako obecní stavební úřad příslušný 
podle §30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „nový stavební zákon“) ve spojení s § 330 odst. 1 nového stavebního 
zákona, dále jen „správní orgán“

žadateli, který je účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu  
Obchodní firma nebo název: Obec Číhaň
Sídlo: Číhaň 26, 341 42 Kolinec 
IČO: 00573477

A) vydává povolení k nakládání s vodami - k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových, 
a to do do významného vodního toku Úslava IDVT 10100028, v k.ú. Číhaň, obec Číhaň, 
kraj Plzeňský, ČHP 1-10-05-0010-0-0, VÚ podzemních vod: 63101 Krystalinikum v povodí 
Horní Vltavy a Úhlavy, VÚ povrchových vod BER_0440 Úslava od pramene po Myslívský 
potok, za účelem likvidace odpadních vod, v tomto rozsahu
určení polohy místa vypouštění odpadních vod (orientačně souřadnicemi určenými 
v souřadnicovém systému JTSK): výústní objekt X = 1115001; Y = 825488
podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona a v souladu s nařízením vlády číslo 
401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod 
a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových 
a do kanalizací a o citlivých oblastech (dále jen „nařízení vlády“)
po dobu 12 měsíců v roce
v množství:

Qprům (l.s-1) Qmax (l.s-1) Qměsíc 
(m3/měsíc) Qrok (m3/rok)Množství 

vypouštěných 
odpadních vod 0,11 0,98 291,7 3500

v nejvyšších přípustných hodnotách pro rozbory směsných (slévaných) dvouhodinových 
vzorků /emisní limit „p“/ a v maximálních (nepřekročitelných) hodnotách /emisní limit „m“/ 
těchto ukazatelů:   

Dle rozdělovníku



2      
                                                                                                                                                             

ŽP/4605/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Znečištění v ukazatelích „p“ (mg/l) „m“ (mg/l) bilance (t/rok)
CHSKCr 110 170 0,21
BSK5 30 50 0,058
NL 40 60 0,08
N-NH4 X X X

„p“ – přípustné koncentrace ukazatelů znečištění vypouštěných odpadních vod 
„m“ – maximální koncentrace ukazatelů znečištění vypouštěných odpadních vod
Údaje vyňaty z dodatku č. 3

z centrální čistírny odpadních vod 100 EO – mechanicko-biologická čistírna 
za účelem odkanalizování části obce Číhaň   
na dobu 10 let, tzv. do 31.07.2035.

Pro povolení k nakládání s vodami - k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových se v souladu s ust. § 9 odst. 1 a ust. § 38 odst. 5 a 6 vodního zákona 
a podle nařízení vlády č. 401/2015 Sb. stanovují tyto podmínky a povinnosti:

1. V rámci trvalého provozu bude k ověření limitů ukazatelů znečištění vypouštěných 
odpadních vod prováděna kontrola jakosti vypouštěných odpadních vod v souladu 
s přílohou č. 4 citovaného nařízení vlády - typ vzorku A, tzn. minimálně 4x ročně 
(v intervalu 3 měsíců) z laboratorních rozborů dvouhodinových směsných 
(slévaných) vzorků odpadních vod /získaných sléváním osmi objemově stejných 
dílčích vzorků v intervalu 15 minut po dobu dvou hodin/ odebíraných na odtoku 
z ČOV tak, aby byly podchyceny veškeré provozní stavy s vyhodnocením 
v ukazatelích  BSK5, NL a CHSKcr. Vzorky budou odebrány na hřebenovém profilu 
s vestavěným měrným profilem.

2. Bude proveden zkušební provoz dle výroku C. tohoto rozhodnutí
3. Odběry a rozbory ke zjištění míry znečištění vypouštěných odpadních vod budou 

prováděny pouze oprávněnými laboratořemi a podle příslušné technické normy.                                                                                                                                                                                                  
4. Výsledky laboratorních rozborů budou zasílány prostřednictvím integrovaného 

registru znečišťování životního prostředí podle zákona o integrovaném registru 
znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích 
povinností v oblasti životního prostředí a o změně některých zákonů vždy do konce 
měsíce února každého kalendářního roku.  

5. Pro kontrolu dodržování stanovených hodnot vodoprávním úřadem budou 
směrodatné výsledky rozborů vzorků odebíraných kdykoliv v průběhu celého dne.

6. ČOV bude provozována podle provozního řádu schváleného provozovatelem.    
7. Úhrnné množství odpadní vody bude stanoveno nepřímo dle spotřeby pitné vody 

v objektech připojených na ČOV.

B) schvaluje stavební záměr „Splašková kanalizace a ČOV v k.ú. Číhaň, p.č. 671 
a další" s umístěním na níže uvedených pozemcích v k.ú. Číhaň
podle ust. § 94p odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., Zákon o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v souladu 
s ust. § 13a vyhlášky číslo 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
vyhláška“), a dle ust. § 15 odst. 1 a 6 vodního zákona potřebný k realizaci výše uvedeného 
povolení k nakládání s vodami, který obsahuje: 



3      
                                                                                                                                                             

ŽP/4605/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

stanovení druhu a účelu stavby 
vodní dílo: centrální čistírna odpadních vod 100 EO - novostavba 
vedlejší stavby vodních děl: splašková kanalizace (přívod na ČOV, vyústění z ČOV, 
kanalizace), nádrže ČOV, vodovodní přípojka, zpevněná plocha ČOV - novostavby
účelem staveb je zajištění odkanalizování části obce Číhaň, odvod splaškových vod a 
jejich čištění v centrální ČOV pro 100 EO

údaje o katastrálním území, parcelních číslech a druhu pozemků podle katastru 
nemovitostí, na nichž se stavba umisťuje a povoluje, číslo hydrologického pořadí, číslo 
hydrogeologického rajonu, název a kód útvaru podzemních vod a určení polohy vodního 
díla orientačně souřadnicemi určenými v souřadnicovém systému Jednotné 
trigonometrické sítě katastrální
v katastrálním území Číhaň, v kraji Plzeňském, okrese Klatovy, obci Číhaň, 
č.h.p. 1-10-05-0010-0-0, HGR 6310, číslo útvaru podzemních vod 63101 Krystalinikum 
v povodí Horní Vltavy a Úhlavy, VÚ povrchových vod BER_0440 Úslava od pramene po 
Myslívský potok, určení polohy místa stavby (orientačně podle souřadnic 
X, Y určených v souřadnicovém systému JTSK): ČOV: 1115030, 825504, výústní objekt 
1115001; Y 825488; 
D.2 splašková kanalizace

Stoka materiál dimenze délka/m
Stoka S PVC SN 12 DN 200 a DN 250 117,1
Stoka S-1 PVC SN 12 DN 200 39,1
Stoka S-2 PVC SN 12 DN 250 22,4
Stoka S-3 PVC SN 12 DN 250 76
Celkem PVC SN 12 DN 250 254,6

Stoka „S“
Šachta Souřadnice X Souřadnice Y

VO 1115002 825487
Š1 1115004 825490
Š2 1115029 825503
Š3 1115027 825512
Š4 1115025 825514
Š4a 1115026 825514
Š5 1115027 825521
Š6 1115011 825543
Š7 1114987 825573
Š8 1114991 825576
Š STÁV 1114989 825579

Stoka „S-1“
Šachta Souřadnice X Souřadnice Y

Š9 1115028 825512
Š10 1115055 825485

Stoka „S-2“
Šachta Souřadnice X Souřadnice Y

Š12 1115036 825522
Š13 1115047 825531

Stoka „S-3“



4      
                                                                                                                                                             

ŽP/4605/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Šachta Souřadnice X Souřadnice Y
Š14 1115036 825551
Š15 1115049 825563
Š16 1115030 825585
Š17 1115010 825606

Včetně 12 revizních kanalizačních šachet DN 1000 mm a 5 revizních kanalizačních šachet 
DN 600 mm. Stavba kanalizační stoky S-1 bude končit u šachty 10.

popis prostorového řešení stavby, zejména její půdorysnou velikost, výšku a tvar 
a základní údaje o její kapacitě  
D.1 Čistírna odpadních vod

D.1.1 ČOV – stavební část
D.1.2 ČOV – technologie

D.2 Splašková kanalizace
D.3 Nádrže ČOV
D.4 Vodovodní přípojka
D.5 Zpevněná plocha ČOV

D.1 Čistírna odpadních vod
Zastavěná plocha = 18,9 m2

Obestavěný prostor = 150 m3

D.1 Čistírna odpadních vod
Stavební část
Železobetonová prefabrikovaná jímka bude uložena na dno stavební jámy vyrovnané a 
vysypané štěrkopískovým podsypem tl. 150 mm frakce 0-16 mm. Po usazení bude jímka 
zpětně obsypána zhutněnou zeminou.  Otvory pro nátok a výtoky budou provedeny ve 
výrobě prefabrikované nádrže nebo budou provedeny jádrovým vrtáním na stavbě. 
Prostupy potrubí budou vodotěsně utěsněny. Nadzemní část nad prefabrikovanou jímkou 
bude tvořena dřevěnou konstrukcí (sloupy, trámy, pásky apod.). Na tyto svislé nosné 
sloupy bude provedeno pláštění stěn z fasádních hoblovaných prken (vodorovná 
orientace, prkna šikmo překládaná přes sebe, smrk, nátěr dle volby investora). Mezi hlavní 
nosné sloupy bude proveden pomocný dřevěný rošt z fošen 60/140 mm a 1,0m (svislý 
rošt). V objektu nebude vytvořena stropní konstrukce. Podlaží 1. PP a 1. NP je propojeno 
v jeden prostor až do konstrukce krovu resp. Až do krytiny. V objektu bude ocelové 
schodiště. Nosnou konstrukci střechy tvoří krov. Kro vytváří sedlovou střechu se sklonem 
40°. Nosným prvkem krovu je dřevěná hambalková konstrukce a pozdenice resp. Trám na 
dřevěných sloupech.
Technologická část
Centrální mechanicko-biologická čistírna odpadních vod pro 100 EO na p.p.č. 676/1 
k.ú. Číhaň, provozní budova ČOV bude umístěna na p.p.č. 676/1 k.ú. Číhaň, která bude 
mít obdélníkový půdorys a bude překryta sedlovou střechou, součástí je obslužná 
komunikace.
Čistírna je vybavena mechanickým předčištěním pomocí strojních česlí. Přebytečné kaly 
biomasy jsou hygienizovány v procesu biologického čištění. Přebytečná biomasa bude 
k odvozu zneškodňovatelem zahuštěna gravitačním odvodněním a hodnoty kolem 3% 
sušiny. ČOV je navržena jako aktivační jednotka s nízko zatíženou biomasou v sestavě 
s jednou aktivační (nitrifikační) nádrží a samostatnou kalovou nádrží. Nátoková část 
aktivace je oddělena nornou stěnou a slouží k zachycení příp. většího množství 
neemulogovaných tuků v odpadní vodě. Technologie čistírny je navržena v jediném 
stavebním objektu. Kalová nádrž je řešena jako zemní nádrž vně objektu ČOV. Vyčištěná 



5      
                                                                                                                                                             

ŽP/4605/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

odpadní voda je oddělena od aktivační směsi v dosazováku, řešeném jako vložený do 
nádrže nitrifikace a odtéká odtud přes ruční měrný přeliv průtoku do odtokové kanalizace 
a recipientu. Vyčištěná voda odtéká hřebenovým přelivem s vestavěným měrným profilem 
k okamžitému odečtu průtoku. Úhrnné množství vody bude měřeno nepřímo dle spotřeby 
pitné vody u producentů odpadní vody.
Na hlavní přívod elektriky se použije kabel CYKY 4J 10 o délce 55,5 m.
Samotná stavba ČOV se nachází na parcele p.č. 676/1. Provozní budova ČOV 
na p.p.č. 676/1 a 671 vše v k.ú. Číhaň. Okolo stavby ČOV bude ochranné pásmo 15 m.

ČOV bude připojena na vodu ze stávajícího vodovodu vodovodní přípojkou, přívod 
elektrické energie je řešen z rozvodů ČEZ v bývalé kotelně obce a příjezdní komunikace 
k ČOV je napojena na místní komunikační systém.
Mechanické předčištění – strojní česle, biologická nádrž (užitná hloubka 2,8 m, užitný 
objem 39,3 m3), dmychadlo a rozvody tlakového vzduchu, dosazovací nádrž, kalové 
rozvody, kalová nádrž (objem 7,6 m3 a užitná hloubka cca 2 m), 

D.2 Splašková kanalizace
Jedná se o výstavbu nových kanalizačních stok splaškové kanalizace v obci Číhaň. 
Konstrukčním systémem jsou betonové prefabrikované konstrukce šachet se zakrytím 
litinovými poklopy pro zatížení D70, gravitační potrubí PVC SN12 je uloženo na podsypu 
z písku v pažené rýze, nad potrubím zhutněný obsyp z písku a zbývající část pod 
konstrukci podkladu a krytu povrchu je zhutněný zásyp. Včetně 12 revizních kanalizačních 
šachet DN 1000 mm a 5 revizních kanalizačních šachet DN 600 mm.

Rozměry a souřadnice viz. výše uvedené tabulky D.2 Splašková kanalizace
Surová voda do čistírny natéká přítokovou kanalizací DN 200.
Splašková kanalizace se bude nacházet na p.p.č. 1255/1, 687/34, 687/37, 671, 667/1, 
667/4, 667/5, 667/6, 667/3, 667/2, 676/1, 676/7, 669/1, 669/4, 1164/5 a st. 90, 114/1 
vše v k.ú. Číhaň.

D.3. Nádrže ČOV 
Jedná se o výstavbu nádrží ČOV a kalové nádrže při ČOV, které budou realizovány 
na pozemku v k.ú. Číhaň p.č. 671.
Nádrže budou umístěny v pažených jámách na štěrkopískovém podsypu, okolo nádrží 
zhutněný obsyp a zbývající část pod konstrukci podkladu a krytu povrchu je zhutněný 
zásyp. Kalová nádrž je navržena betonová prefabrikovaná, na ní je osazena vrchní 
betonová prefabrikovaná konstrukce šachty se zakrytím litinovým poklopem pro zatížení 
A15. Nádrž ČOV je obdélníkového půdorysu vnitřních rozměrů 5,8 x 2,8 m, z jednotlivých 
dílů výšky 1,6 m, 2,3 m a 0,82 m (celková výška 4,72 m), stěny tloušťky 0,2 m. Prostřední 
díl výšky 2,3 m je ztužen dvěma trámy 0,25 x 0,2 m.
Kalová nádrž je kruhového tvaru průměru 2,2 m, tloušťka stěny 0,12 m, celkové výšky 3,48 
m. Nádrž je zakryta poklopem s otvorem 625 mm.

D.4 Vodovodní přípojka
Jedná se o přípojku vodovodu pro ČOV. Vodovodní přípojka bude realizována na 
pozemcích k.ú. Číhaň, st.p.č. 114/1, p.č. 667/5, 667/4, 667/1 a 671. Materiálově se jedná 
o potrubí PE DN 25-32x3,0 mm, v délce 55,5 m. Vodovodní přípojka začíná napojením 
v technickém objektu (bývalé kotelně) obce mezi bytovými domy a pokračuje do objektu 
navržené ČOV, kde je zakončena vodoměrnou sestavou. Konstrukčním systémem pro 
vodovodní přípojku je plastové potrubí uložené v pažené rýze na podsypu se zhutněným 
obsypem a zásypem se zpětným uvedením terénu do původního stavu.



6      
                                                                                                                                                             

ŽP/4605/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

D.5 Zpevněná plocha ČOV
Jedná se o příjezdovou komunikaci k ČOV. Zpevnění bude na p.p.č. 1164/5 a 676/1 
v k.ú. Číhaň o délce 43,8 m a šířce 2,6 m, která napojuje na živičnou komunikaci obce. 
Zpevněná plocha je ohraničena dvěma řadami vegetační ch pojezdných tvárnic pro 
zatížení D400, které tvoří příjezd pro obslužná nákladní vozidla k ČOV. Podélný sklon 
nivelity je od staničení 0,0 m do staničení 43,8 m je spád 12,1 m% směrem od vozovky 
k objektu ČOV.
Komunikace je navržena ve skladbě:
Hrubé drcené kamenivo HDK 32-63 200 mm
Ložní vrstva kamenivo 2-4 40 mm
Směs stmelená asfaltem CS 0/30mm 160 mm
Štěrkodrť ŠDb 200 mm
Upravená a zhutněná zemní pláň

Zpevněná plocha bude sloužit pro osobní vozidlo obsluhy s občasným příjezdem 
nákladního vozidla.

umístění stavby na pozemcích, zejména minimální vzdálenosti od hranic pozemků 
a sousedních staveb
Samotná stavba ČOV se nachází na parcele p.č. 676/1 (orná půda) v k.ú. Číhaň. Provozní 
budova ČOV na p.p.č. 676/1 (orná půda) a 671 (trvalý travní porost) vše v k.ú. Číhaň. 
Splašková kanalizace se bude nacházet na p.p.č. 1255/1 (vodní plocha), 687/34 (trvalý 
travní porost), 687/37 (trvalý travní porost), 671 (trvalý travní porost), 667/1 (trvalý travní 
porost), 667/4 (ostatní plocha), 667/5 (ostatní plocha), 667/6 (ostatní plocha), 667/3 
(ostatní plocha), 667/2 (trvalý travní porost), 676/1 (orná půda), 676/7 (orná půda), 669/1 
(ostatní plocha), 669/4 (ostatní plocha), 1164/5 (ostatní plocha) a st. 90 (zastavěná plocha 
a nádvoří), 114/1 (zastavěná plocha a nádvoří) vše v k.ú. Číhaň. Nádrže ČOV se nachází 
na p.p.č. 671 (trvalý travní porost) k.ú. Číhaň. Vodovodní přípojka na st.p.č. 114/1 
(zastavěná plocha a nádvoří), p.č. 667/5 (ostatní plocha), 667/4 (ostatní plocha), 667/1 
(trvalý travní porost) a 671 (trvalý travní porost) k.ú. Číhaň. Zpevněná plocha ČOV 
na p.p.č. 1164/5 (ostatní plocha) a 676/1 (orná půda) v k.ú. Číhaň.
vše v k.ú. Číhaň, v kraji Plzeňském, okrese Klatovy, obci Číhaň, č.h.p. 1-10-05-0010-0-0, 
HGR 6310, číslo útvaru podzemních vod 63101 Krystalinikum v povodí Horní Vltavy 
a Úhlavy, VÚ povrchových vod BER_0440 Úslava od pramene po Myslívský potok, určení 
polohy místa stavby (orientačně podle souřadnic X, Y určených v souřadnicovém systému 
JTSK): ČOV: 1115030, 825504, výústní objekt 1115001; Y 825488; stoky a šachty 
uvedeny v tabulce D.2 výše

Účelem záměru je výstavba čistírny odpadních vod a splaškové kanalizace v části území 
obce Číhaň a vypouštění odpadních vod do vod povrchových – významného vodního toku 
Úslava – IDVT 10100028. Stavba se částečně nachází v aktivní zóně záplavového území 
významného vodního toku Úslava, které bylo dne 12.11.2011 stanoveno Krajským úřadem 
Plzeňského kraje pod č.j.: ŽP/11504/11.

vymezení území dotčeného vlivy stavby
stavbou dotčené pozemky p.č.st. 101, 108/1, 115/1, 115/2, 137, 138, 142, 144, p.p.č. 74/5, 
74/6, 75/3, 76/1, 76/2, 77/1, 77/2, 80/2, 667/7, 667/8, 667/9, 667/10, 669/3, 675, 676/8, 
676/9, 676/10, 687/3, 687/35, 687/36, 687/38, 1255/9, 1255/11 v k.ú. Číhaň
     
Pro provedení stavby vodních děl se podle ust. § 15 odst. 3 vodního zákona 
a ust. § 94p stavebního zákona ukládají tyto podmínky a povinnosti:

1. Stavební záměr „Splašková kanalizace a ČOV v k.ú. Číhaň, p.č. 671 a další“ bude 



7      
                                                                                                                                                             

ŽP/4605/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

umístěn v souladu s koordinačním situačním výkresem v měřítku 1:500, 
jenž je součástí projektové dokumentace pro vydání společného povolení ověřené 
ve společném řízení – dodatek č. 2, kterou zpracoval v březnu 2025 Zdeněk 
Valenta, zodpovědný projektant Ing. Václav Mach, autorizovaný inženýr 
pro vodohospodářské stavby, ČKAIT - 0200074.

2. Stavba vodních děl bude provedena podle předložené a ve vodoprávním řízení 
ověřené projektové dokumentace stavby, kterou vypracoval v červnu 2021, 
dodatek č. 1 v srpnu 2024, dodatek č. 2 v březnu 2025 a dodatek č. 3 v dubnu 2025 
Zdeněk Valenta, zodpovědný projektant Ing. Václav Mach, autorizovaný inženýr 
pro vodohospodářské stavby, ČKAIT – 0200074, případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího projednání správního orgánu.   

3. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby odborně způsobilou osobou.
4. Před zahájením výkopových prací budou na místě stavby ověřeny a vytýčeny trasy 

všech podzemních vedení a zařízení. Pracovníci na stavbě budou s polohou 
podzemních vedení prokazatelně seznámeni. Zemní a montážní práce 
v ochranných pásmech těchto zemních vedení budou prováděny dle podmínek 
jejich vlastníků, popř. provozovatelů uvedených v jejich vyjádřeních k povolované 
stavbě, a to zejména: ČEZ Distribuce, a.s. Děčín (zn.: 001157178547 
ze dne 19.12.2024), CETIN a.s. Praha (č.j.: 141243/25 ze dne 22.05.2025).

5. Při realizaci stavby je nutno zabezpečit přechody přes výkopy tak, aby byl umožněn 
bezpečný přechod jednotlivých uživatelů objektů. Výkopy budou opatřeny 
zábradlím, řádně označeny a za snížené viditelnosti osvětleny výstražnými světly. 
O postupu prací v zastavěném území, kdy bude omezen přístup nebo příjezd 
k nemovitostem, budou dotčení občané předem informováni. Stavebník je povinen 
dbát, aby co nejméně rušil užívání sousedních objektů i pozemků, 
a aby prováděnými pracemi nevznikly škody, kterým je možno zabránit.

6. Na základě projektové dokumentace provést před zahájením prací v terénu pevné 
vytýčení hranice odnětí půdy a zajistit její nepřekročení. Skrýt odděleně svrchní 
kulturní vrstvy půdy a tyto při zahrnování tras opět využít. Investor je povinen zajistit 
oddělenou skrývku svrchní kulturní vrstvy půdy.  Ornice získaná skrývkou na trvale 
odnímaných pozemcích bude po dokončení stavby využita k ohumusování 
nezpěněných částí pozemků p.č. 671 a 676/1.V průběhu zemních prací učinit 
opatření k zabránění úniku pevných a kapalných látek poškozujících zemědělský 
půdní fond a jeho vegetační kryt. Provádět práce tak, aby na okolním zemědělském 
původním fondu a jeho vegetačním krytu došlo k co nejmenším škodám. 
Po ukončení prací uvést dotčené pozemky do původního stavu. Projednat včas 
zamýšlené provádění prací s vlastníkem dotčeného zemědělské půdy, nebo jinou 
osobou oprávněnou tuto zemědělskou půdu užívat.

7. Do nové splaškové kanalizace nesmí být vypouštěny přečištěné odpadní vody ze 
septiků a domovních ČOV, příp. odpadní vody akumulované v jímkách (žumpách). 
Při přepojování jednotlivých objektů na novou stokovou síť budou objekty 
dosavadního předčištění vyřazeny z provozu (septiky, domovní ČOV).

8. Pro provoz kanalizace bude zpracován kanalizační řád, který bude předložen 
zdejšímu vodoprávnímu úřadu ke schválení.

9. Vzhledem k tomu, že povolovaná stavba bude prováděna mimo jiné i v blízkosti 
vodního toku a v záplavovém území, budou práce prováděny tak, aby nedocházelo 
ke znečištění vody a ke splavování materiálů do vodního toku. Bude využito strojů 
výhradně v dobrém technickém stavu (zamezení úkapů olejů nebo nafty). Veškeré 
stroje budou mimo pracovní dobu odstaveny výhradně v prostoru zařízení 
staveniště, v žádném případě v blízkosti koryta vodního toku. Materiály, které 
budou použity při stavbě, nesmí obsahovat látky škodlivé vodám. 

10. Bude vypracován povodňový a havarijní plán platný po dobu stavby.



8      
                                                                                                                                                             

ŽP/4605/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

11. Výustní objekt nebude zasahovat do průtočného profilu upraveného koryta.
12. Správce toku bude přizván k zahájení stavebních prací výustního objektu 

(J. Panuška – 724 268 538)
13. Správci vodního toku bude předáno geodetické zaměření skutečného provedení 

staveb týkajících se vodního toku v systému S-JTSK a výškového systému B.p.v., 
a to v digitální podobě včetně textového souboru bodu), situace bude zakreslena 
ve výkresu formátu dgn, dwg nebo dxf.

14. Před zahájením stavby stavebník oznámí termín zahájení stavby a název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, a to písemně zdejšímu 
obecnímu stavebnímu úřadu.

15. Stavba vodních děl bude dokončena v termínu do 31.12.2028.
16. Kontrolní prohlídky stavby budou provedeny dle předloženého plánu.
17. Stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního rozhodnutí. K žádosti o vydání 

tohoto rozhodnutí k užívání vodního díla budou příslušnému správnímu orgánu 
předloženy doklady podle vyhlášky číslo 149/2024 Sb., Vyhláška o provedení 
některých ustanovení stavebního zákona, zejména pak výsledky zkoušek 
nepropustnosti potrubí kanalizace, doklad zhotovitele stavby o jejím dokončení a 
řádném provedení, závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby, 
dokumentace skutečného provedení stavby (dojde-li k odchylkám proti stavebnímu 
povolení) a geometrické zaměření provedené stavby v katastrální mapě, předávací 
a přejímací protokol od prováděcí stavební firmy včetně kopie stavebního deníku, 
prohlášení o shodě a atesty materiálů použitých při výstavbě, závazná stanoviska 
dotčených orgánů,  stanovisko KHS Plzeň  --- vyhodnocení výsledků zkušebního 
provozu ČOV, stanovisko správce vodního toku k vyhodnocení výsledků zkuš. 
prov. ČOV, návrh provozního řádu ČOV pro trvalý provoz.

18. Se žádostí o vydání kolaudačního rozhodnutí bude předloženo povolení 
k provozování povolených staveb vodních děl - § 6 odst. 14 zákona č. 274/2001 
Sb. Zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů 

C) ukládá dle § 115 odst. 2 provedení zkušebního provozu
K ověření funkčnosti a vlastností provedeného vodního díla – čistírny odpadních vod 
podle dokumentace stavby ukládá správní orgán podle ust. 115 odst. 2 stavebního 
zákona provedení zkušebního provozu v trvání 1 roku.
Zkušební provoz je určen za splnění těchto podmínek:

1. Po dobu ročního zkušebního provozu bude k ověření limitů ukazatelů znečištění 
vypouštěných odpadních vod prováděna kontrola jakosti vypouštěných odpadních 
vod v souladu s přílohou č. 4 citovaného nařízení vlády - typ vzorku A, 
tzn. minimálně 12x ročně (v intervalu 1 měsíce) z laboratorních rozborů 
dvouhodinových směsných (slévaných) vzorků odpadních vod /získaných sléváním 
osmi objemově stejných dílčích vzorků v intervalu 15 minut po dobu dvou hodin/ 
odebíraných na přítoku a odtoku z ČOV tak, aby byly podchyceny veškeré provozní 
stavy s vyhodnocením v ukazatelích  BSK5, NL a CHSKcr.

2. Vzhledem k nevyhovujícímu celkovému stavu vodního útvaru povrchových vod 
BER_0440 Úslava od pramene po Myslívský potok, jehož ekologický stav je 
hodnocen jako poškozen, bude během zkušebního provozu sledován rovněž 
ukazatel N-NH4

+ a Pcelk..
3. Během zkušebního provozu bude provedeno akreditovanou nebo autorizovanou 

osobou měření hluku z provozu areálu v chráněných venkovních prostorech staveb 
(u bytového domu na adrese Číhaň 71) v noční době dle závazného stanoviska 
Krajské hygienické stanici Plzeňského kraje ze dne 22.11.2021 



9      
                                                                                                                                                             

ŽP/4605/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

pod č.j.: KHSPL30399/24/21/2021.
4. Zahájení ročního zkušebního provozu ČOV bude předem oznámeno správnímu 

orgánu spolu s doložením těsnosti kanalizace,
5. Vyhodnocení zkušebního provozu bude předloženo ke stanovisku správce povodí 

a vyjádření správce vodního toku.

účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správní řádu – žadatel
Obec Číhaň, Číhaň 26, 341 42 Kolinec, IČO: 00573477, zastoupena na základě plné moci 
společností INGVAMA inženýrská a projektová spol. s r.o., Bližanovy 85, 340 34 Plánice, 
IČ: 06787720

účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správní řádu – vlastníci pozemků dotčených stavebním 
záměrem
Farma Číhaň s.r.o., Číhaň 73, 341 42 Kolinec
BONPRO s.r.o., na Harfě 246/5, 190 00 Praha
Stavební bytové družstvo v Klatovech, Bezručova 617, 339 01 Klatovy
Bezděk Roman, Křenice 26, 340 12 Švihov
Kilbergerová Václava, Masarykova 293, 339 01 Klatovy
Kovářík Michal, Číhaň č.p. 71, 341 42 Kolinec
Rulf Martin, Číhaň 71, 341 42 Kolinec
Rulfová Tereza, Číhaň 71, 341 42 Kolinec
Sallačová Hana, Mochtín 77, 339 01 Klatovy
Tolevský Marek, Číhaň 71, 341 42 Kolinec 
Tolevská Ivana, Číhaň 71, 341 42 Kolinec
Chládek Václav Ing., Budětice 89, 342 01 Sušice
Chládková Eliška, Budětice 89, 342 01 Sušice
Kotlanová Miluše, Číhaň 70, 341 42 Kolinec
Lašek Václav, Zdebořice 15, 341 42 Kolinec
Lašková Jitka, Zdebořice 15, 341 42 Kolinec
Michal Filip, Číhaň 70, 341 42 Kolinec
Michalová Olga, Číhaň 70, 341 42 Kolinec
Neumann Jakub Mgr. Bezručova 639, 252 29 Dobřichovice
Neumannová Jitka, Folmavská 161/5, 155 00 Praha
Sýkora Radovan, Číhaň 70, 341 42 Kolinec
Sýkorová Věra, Číhaň 70, 341 42 Kolinec
Bílý Lukáš, Číhaň 69, 341 42 Kolinec
Bílý Pavel, Číhaň 69, 341 42 Kolinec
Bílá Jitka, Číhaň 69, 341 42 Kolinec
Kováříková Jana, Číhaň 71, 341 42 Kolinec
Slivoňová Miluše, Číhaň 69, 341 42 Kolinec
Srb Josef Ing., Číhaň 69, 341 42 Kolinec
Šímová Iveta, Číhaň 69, 341 42 Kolinec
Kovářík Radek, Plánice 342, 340 34 Plánice
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
Povodí Vltavy, Holečkova 3178/8, Praha 5, 150 00 Praha

účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správní řádu – vlastníci veřejné technické infrastruktury
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
ČEZ Distribuce, a.s., Guldenerova 2577/19, 326 00 Plzeň
Účastníci řízení dle § 124 stavebního zákona – zkušební provoz
Obec Číhaň, Číhaň 26, 341 42 Kolinec, IČO: 00573477, zastoupena na základě plné moci 
společností INGVAMA inženýrská a projektová spol. s r.o., Bližanovy 85, 340 34 Plánice, 



10      
                                                                                                                                                             

ŽP/4605/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

IČ: 06787720
Odůvodnění:

Obec Číhaň, Číhaň 26, 341 42 Kolinec, IČ: 00573477, zastoupena na základě plné moci 
společnosti INGVAMA inženýrská a projektová spol. s r.o., Bližanovy 85, 340 34 Plánice 
požádala Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí, podáním doručeným dne 
01.03.2022 o vydání společného územního a stavebního povolení pro stavební záměr 
„Splašková kanalizace a ČOV v k.ú. Číhaň, p.č. 671 a další " s umístěním na výše 
uvedených pozemcích v k.ú. Číhaň podle ust. § 94j níže uvedeného stavebního zákona. 

Podáním žádostí bylo zahájeno řízení podle ust. § 94m odst. 1 stavebního zákona, 
dle ust. § 115 vodního zákona a v souladu s ust. § 44 odst. 1 správního řádu.
Dne 15.06.2022 bylo vydáno přerušení řízení pod č.j.: ŽP/5427/22/Bro spolu s výzvou 
k odstranění nedostatků žádosti. Výzva byla prodloužena dne 09.02.2023 
pod č.j.: ŽP/1289/23/Bro, dne 09.10.2023 pod č.j.: ŽP/8664/23/Bro a dne 29.07.2024 pod 
č.j.: ŽP/6523/24/Šm.

Na základě výzvy byl doplněn dodatek č. 1 dne 16.12.2024 (aktualizované vyjádření, 
stanoviska, situace s podpisy vlastníků), dodatek č. 2 dne 24.03.2025 (zkrácení 
kanalizace) spolu se správnou žádostí o povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových a dodatek č.3 dne 04.04.2025 (doplněny podmínky dotčeného orgánu 
Městského úřadu Klatovy, OVÚP a správce povodí - Povodí Vltavy, s.p.)

Žádost o vydání společného povolení byla podána na předepsaném formuláři, 
který je přílohou číslo 6 stavební vyhlášky, a doložena projektovou dokumentací pro 
společné povolení a všemi povinnými doklady podle ust. § 94l stavebního zákona a dle 
ust. § 7a stavební vyhlášky,
žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo jeho změnu byla 
podána na předepsaném formuláři, který je přílohou č. 3 vyhlášky číslo 183/2018 Sb., 
o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 
předkládaných vodoprávnímu úřadu (dále jen „vyhláška“), a doložena všemi povinnými 
doklady podle ust. § 7 vyhlášky, a to:

 stanovisko správce povodí - Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, Plzeň ze dne 
03.11.2021 pod zn.: PVL-1112/2022/340/Hu a 12.08.2024 
pod zn.: PVL-69044/2024/340/Hu

 MěÚ Klatovy - souhlasné koordinované závazné stanovisko č. 585/24 ze dne 
18.09.2024 pod č.j.: ŽP/6892/24/Ks

 Závazné stanovisko MěÚ Klatovy - orgánu ochrany zemědělského půdního fondu 
ze dne 11.03.2022 pod č.j. ŽP/1783/22/Rt

 MěÚ Klatovy, OVÚP – závazné stanovisko orgánu územního plánování ze dne 
27.08.2024 pod č.j.: ŽP/6843/24/Ma

 Souhlasné stanovisko Policie České republiky – krajské ředitelství policie 
Plzeňského kraje – územní odbor Klatovy, dopravní inspektorát Klatovy 
ze dne 09.09.2024 pod č.j.: KRPP-117553-2/ČJ-2024-030406

 souhlasy vlastníků pozemků dotčených stavbou vodních děl podle ust. § 184a 
odst. 2 stavebního zákona - vyznačené v celkovém situačním výkresu

 závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 
ze dne 01.12.2021 pod č.j. KHSPL30399/24/21/2021

 závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje – Územní 
odbor Klatovy ze dne 16.11.2021 pod č.j.: HSPM-4312-4/2021 KT

 Vyjádření k projektové dokumentaci firmy ČEZ Distribuce a.s. zn.: 001157178547 
ze dne 19.12.2024



11      
                                                                                                                                                             

ŽP/4605/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

 Vyjádření o poloze sítě elektronických komunikací firmy CETIN a.s., Praha, 
ze dne 22.05.2025 pod č.j.: 141243/25 

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí opatřením pod č.j.: ŽP/3484/25/Šm 
ze dne 27.05.2025 oznámil všem účastníkům zahájení společného územního 
a stavebního řízení a vodoprávního řízení a jelikož mu jsou dobře známy poměry 
staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru 
a stanovení podmínek k jeho provádění, upustil ve smyslu ust. § 94m odst. 3 citovaného 
stavebního zákona od ohledání na místě i ústního jednání, a zároveň určil lhůtu do 15 dnů 
od doručení oznámení, do kdy mohly dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska 
a účastníci řízení své námitky s upozorněním, že k později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám, nebude přihlédnuto. Současně byla účastníkům řízení dána 
možnost vyjádřit se v určené lhůtě k podkladům rozhodnutí. 

V určených lhůtách nebyly vzneseny žádné další námitky bránící schválení stavebního 
záměru podle ust. § 94p odst. 1 stavebního zákona a dle ust. § 15 odst. 1 a 6 vodního 
zákona a povolení k nakládání s vodami - k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových dle ust. § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona. Žádný z účastníků se 
k podkladům rozhodnutí nevyjádřil.

Časové omezení platnosti povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových 
na dobu 10 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí je v souladu s ust. § 9 odst. 2 
vodního zákona. Podmínky pro povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních 
byly stanoveny v souladu s ust. § 9 odst. 1 a ust. § 38 odst. 5 a 6 vodního zákona a dle 
citovaného nařízení vlády.

Správní orgán ve společném územním a stavebním řízení posoudil stavební záměr dle 
ust. § 94o stavebního zákona a zjistil, že je v souladu s požadavky stavebního zákona a 
jeho prováděcími právními předpisy, s požadavky zvláštních právních předpisů a dále se 
závaznými stanovisky dotčených orgánů. Správní orgán dále ověřil, že předložený projekt 
pro společné povolení je zpracován oprávněnou osobou, je úplný, přehledný a splňuje 
obecné požadavky na výstavbu. Jeho rozsah a obsah je ve shodě s přílohou č. 8 vyhlášky 
číslo 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.

Stavební záměr „Splašková kanalizace a ČOV v k.ú. Číhaň, p.č. 671 a další“ je v souladu 
s územním plánem Číhaň je v souladu s podmínkami pro využití v zastavěném 
i nezastavěném území. Zájmové pozemky v k.ú. Číhaň, dotčené výstavbou kanalizace, 
ČOV, vodovodu a vedlejších staveb se podle plánovací dokumentace nachází 
v zastavěném i mimo zastavěné území obce Číhaň. Pozemky parc. č. 671, 667/1, 687/34, 
687/37 v katastrálním území Číhaň se nachází v nezastavěném území v ploše „NSz – 
Plocha smíšená nezastavěného území, zemědělsky obdělávaný půdní fond, včetně 
přístup. komunikací“. Hlavní využití plochy – plochy zemědělských pozemků mimo 
zastavěnou část obce, vymezují se pro zajištění zemědělské funkce, přístupové 
komunikace k zemědělským pozemkům. Přípustné využití: zemědělský půdní fond, 
přístupové komunikace k zemědělským pozemkům, související technická infrastruktura. 
Mimo zastavěné území a plochy změn (zastavitelné plochy) nelze umisťovat stavby, 
s výjimkou liniových staveb a staveb technické infrastruktury a dopravních staveb 
určených k obsluze území. Podmínečně přípustné využití plochy – v ploše je podmínečně 
možno umisťovat objekty, které jsou nezbytné pro využívání a obsluhu území, a to pouze 
pro zemědělství, vodní hospodářství a pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. 
Na pozemcích je navržena stavba ČOV a části veřejné kanalizace. Dotčené pozemky 
č. st. 90, 114/1, parc. č. 667/2, 667/3, 667/4, 667/5, 669/1, 669/4 v katastrálním území 
Číhaň se nachází v zastavěném území v ploše označené „BH – plochy bydlení hromadné 



12      
                                                                                                                                                             

ŽP/4605/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

v bytových domech“ – přípustné využití plochy je pro nezbytnou technickou vybavenost. 
Pozemky jsou dotčeny vedením veřejné kanalizace. Pozemky parc. č. 676/1, 676/7, 676/8, 
676/9 v katastrálním území Číhaň jsou součástí plochy zastavitelné „Z05 – zastavitelná 
plocha určená pro bydlení v RD venkovského typu“, přípustné využití je pro nezbytnou 
technickou vybavenost. Na pozemcích je navrženo vedení veřejné kanalizace a zpevněná 
přístupová plocha z veřejné komunikace k ČOV. Pozemek parc. č. 1164/5 v katastrálním 
území Číhaň je součástí plochy dopravy, stávající veřejné komunikace. Pozemek 
parc. č. 1255/1, 1255/11 v katastrálním území Číhaň je součástí plochy „W – vodní 
a vodohospodářské“. V ploše je umístěn výustní objekt, přečištěná voda z ČOV je svedena 
do stávající vodoteče. Z hlediska funkčního využití je umístění ČOV v území podmíněně 
přípustné. Účelem záměru je výstavba ČOV a splaškové kanalizace v části území obce. 
Stávající bytové domy, pro které je ČOV navržena, jsou umístěné tak, že jiné umístění 
ČOV je technicky složité a ekonomicky nevýhodné. Navržené řešení je optimální pro 
plánované napojení na stávající vodoteč

Záměr je v souladu s funkčním využitím plochy a způsob odkanalizování odpovídá 
koncepci stanovené v územním plánu. Nebyly tudíž shledány důvody, které by bránily 
schválení záměru. 

Podmínka pod bodem č. 1 pro umístění stavby, tzn. její vymezení dle zákresu 
v koordinačním situačním výkresu, který obsahuje celkový situační výkres ČOV 
a kanalizačního řadu v měřítku 1:500 se zakreslením stavebních pozemků, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí a zejména vzdálenostmi od hranic 
pozemků a sousedních staveb, byla stanovena z důvodu zabezpečení souladu umístění 
stavby s cíli a úkoly územního plánování, zejména s územně plánovací dokumentací. 

Podmínky pro provedení stavby stanovené pod č. 2, 3, 4, 14, 15 a 16 upřesňují průběh 
realizace stavby vodního díla a poučení stavebníka o jeho oznamovací povinnosti 
v určené fázi výstavby, v podmínkách pod č. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 a 13 jsou zakotveny 
oprávněné požadavky účastníků řízení a ochrana veřejných zájmů. Předložení dokladů ke 
kolaudačnímu rozhodnutí je specifikováno v podmínkách č. 17 a 18.

Podmínky pro zkušební provoz jsou v souladu s ust. § 115 odst. 2 stavebního zákona. 
Podmínky č. 1 a 2 byly stanoveny na základě vyjádření správce povodí – Povodí Vltavy, 
s.p.. Podmínka č. 3 byla stanovena na základě závazného stanoviska dotčeného orgánu 
– Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni.

Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci. Společné 
povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude 
stavba zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy 
stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního 
záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. Dobu platnosti společného 
povolení může správní orgán prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před 
jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti společného povolení.

Po dni nabytí právní moci společného povolení obdrží stavebník stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřeného 
projektu pro společné povolení a zároveň štítek „Stavba povolena“ obsahující identifikační 
údaje o povoleném stavebním záměru. Štítek bude před zahájením stavby umístěn 
na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechán tam až do dokončení stavby, 
případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným 
vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 



13      
                                                                                                                                                             

ŽP/4605/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

  
Upozorňujeme stavebníka na dodržování povinností a odpovědnosti osob při přípravě 
a provádění staveb - ustanovení § 152, § 153, § 154, § 155, § 156, § 157 a § 160 
stavebního zákona, dále na povinnosti vyplývající ze zákona číslo 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (zajištění záchranného archeologického 
výzkumu při výkopových pracích) a ze zákona číslo 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcími předpisy 
(likvidace odpadů vzniklých při stavbě). 

Správní orgán v provedeném řízení přezkoumal předložené žádosti včetně veškerých 
podkladů z hledisek uvedených v ustanovení vodního zákona, příslušných prováděcích 
předpisů a stavebního zákona, z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí 
Labe a Plánem dílčího povodí Berounky (ustanovení § 24 a 26 vodního zákona), a dospěl 
k závěru, že povoleným nakládáním s povrchovými vodami - vypouštěním odpadních vod 
do vod povrchových v rozsahu a k účelu uvedeným ve výroku rozhodnutí a uskutečněním 
schváleného stavebního záměru za stanovených podmínek, nedojde k porušení 
vodoprávních ani jiných oprávněných zájmů, ke zhoršení chemického stavu 
a ekologického stavu dotčeného útvaru povrchových vod a chemického stavu 
a kvantitativního stavu útvaru podzemních vod a nebude znemožněno dosažení jejich 
dobrého stavu. Proto bylo rozhodnuto, jak ve výroku uvedeno.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. 
správního řádu odvolání, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, podáním učiněným u Městského úřadu Klatovy, 
Odboru životního prostředí v počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.
Včas podané odvolání má podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat 
údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, a 
dále v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle ust. § 82 
odst. 1 správního řádu nepřípustné.    

Ing. Ivo Pecl
vedoucí odboru
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

Správní poplatek byl vyměřen v souladu se sazebníkem poplatků položka č. 18 odst. 1 
písm. h) zákona číslo 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
ve výši 3000 Kč, a uhrazen dne 30.05.2025.



14      
                                                                                                                                                             

ŽP/4605/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Úřední deska:

Vyvěšeno dne:………………………..                         Sejmuto dne:………………………….

………………………………………………………………………………………………………
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí.

Dálkový přístup:

Zveřejněno dne:……………………………                    Sejmuto dne:…………………………….

………………………………………………………………………………………………………
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje zveřejnění a sejmutí.

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (více než 30), je 
účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu doručováno veřejnou vyhláškou v souladu 
s ust. § 25 a § 144 správního řádu. Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se 
písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým (úřední deska nebo jiné k tomu 
určené místo) a dále se zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup (elektronická úřední 
deska). Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje. Běh patnáctidenní lhůty začíná dnem sejmutí na úřední desce správního orgánu, 
který písemnost doručuje.
Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, žádá o vyvěšení tohoto oznámení na 
úřední desce obecního úřadu Číhaň. Po sejmutí zašlete prosím neprodleně zpět na 
vodoprávní úřad.

Doručí se:
Účastníci společného územního a stavebního řízení dle ust. § 94k stavebního zákona 
písm. a) a b) (do vlastních rukou) 
Obec Číhaň, Číhaň 26, 341 42 Kolinec, IČO: 00573477, zastoupena na základě plné moci 
společností INGVAMA inženýrská a projektová spol. s r.o., Bližanovy 85, 340 34 Plánice, 
IČ: 06787720
Obec Číhaň, Číhaň 26, 341 42 Kolinec

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu a ust. § 109 písm. c), d) a e) 
stavebního zákona (do vlastních rukou)
Farma Číhaň s.r.o., Číhaň 73, 341 42 Kolinec
BONPRO s.r.o., na Harfě 246/5, 190 00 Praha
Stavební bytové družstvo v Klatovech, Bezručova 617, 339 01 Klatovy
Bezděk Roman, Křenice 26, 340 12 Švihov



15      
                                                                                                                                                             

ŽP/4605/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Kilbergerová Václava, Masarykova 293, 339 01 Klatovy
Kovářík Michal, Číhaň č.p. 71, 341 42 Kolinec
Rulf Martin, Číhaň 71, 341 42 Kolinec
Rulfová Tereza, Číhaň 71, 341 42 Kolinec
Sallačová Hana, Mochtín 77, 339 01 Klatovy
Tolevský Marek, Číhaň 71, 341 42 Kolinec 
Tolevská Ivana, Číhaň 71, 341 42 Kolinec
Chládek Václav Ing., Budětice 89, 342 01 Sušice
Chládková Eliška, Budětice 89, 342 01 Sušice
Kotlanová Miluše, Číhaň 70, 341 42 Kolinec
Lašek Václav, Zdebořice 15, 341 42 Kolinec
Lašková Jitka, Zdebořice 15, 341 42 Kolinec
Michal Filip, Číhaň 70, 341 42 Kolinec
Michalová Olga, Číhaň 70, 341 42 Kolinec
Neumann Jakub Mgr. Bezručova 639, 252 29 Dobřichovice
Neumannová Jitka, Folmavská 161/5, 155 00 Praha
Sýkora Radovan, Číhaň 70, 341 42 Kolinec
Sýkorová Věra, Číhaň 70, 341 42 Kolinec
Bílý Lukáš, Číhaň 69, 341 42 Kolinec
Bílý Pavel, Číhaň 69, 341 42 Kolinec
Bílá Jitka, Číhaň 69, 341 42 Kolinec
Kováříková Jana, Číhaň 71, 341 42 Kolinec
Slivoňová Miluše, Číhaň 69, 341 42 Kolinec
Srb Josef Ing., Číhaň 69, 341 42 Kolinec
Šímová Iveta, Číhaň 69, 341 42 Kolinec
Kovářík Radek, Plánice 342, 340 34 Plánice
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
Povodí Vltavy, Holečkova 3178/8, Praha 5, 150 00 Praha

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu a ust. § 109 písm. e) stavebního 
zákona (veřejnou vyhláškou) 
vlastníci sousedních pozemků nebo staveb 
p.č.st. 101, 108/1, 115/1, 115/2, 137, 138, 142, 144, p.p.č. 74/5, 74/6, 75/3, 76/1, 76/2, 
77/1, 77/2, 80/2, 667/7, 667/8, 667/9, 667/10, 669/3, 675, 676/8, 676/9,  676/10, 687/3, 
687/35, 687/36, 687/38, 1255/9, 1255/11 v k.ú. Číhaň

Vlastníci veřejné technické infrastruktury (datovou schránkou)
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
ČEVAK, a.s., Severní 8/2264,370 10 České Budějovice
ČEZ Distribuce, a.s., Guldenerova 2577/19, 326 00 Plzeň
GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno

Dotčené orgány
Městský úřad Klatovy, Odbor dopravy
Městský úřad Klatovy, Odbor ochrany životního prostředí – orgán ochrany ZPF
Městský úřad Klatovy, Odbor školství, kultury a CR
Městský úřad Klatovy, Odbor výstavby a ÚP
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, územní odbor 
Klatovy, dopravní inspektorát Klatovy, Nábřeží kpt. Nálepky 412, 339 01 Klatovy
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Územní odbor Klatovy, Aretinova 129, 339 01 
Klatovy



16      
                                                                                                                                                             

ŽP/4605/25/Šm

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Na vědomí
Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň 
(na dodejku)

Městský úřad Klatovy, Odbor vnitřních věcí - se žádostí o vyvěšení na úřední desce 
v Klatovech po dobu 15 dnů (s potvrzením vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)  
Obecní úřad Číhaň - se žádostí o vyvěšení na úřední desce v obci Číhaň po dobu 
15 dnů (s potvrzením o vyvěšení a sejmutí vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)   
                                                                          


		2025-07-16T15:10:08+0000
	Not specified




